

## خبر

توصیه ستاد امربه‌معروف به رانندگان اینترنتی:

**مسافر بدحجاب سوار نکند!**

سرپرست معاونت اجتماعت اجتماعی و مطالبه گری ستاد امربه‌معروف و نهی از منکر پیشنهاد داد تا گزینهای برای رانندگان اینترنتی جهت لغو سفر مسافرانی که کشف حجاب می‌کنند در اپلیکیشن شرکت‌ها پیش‌بینی شود.

وی رویکرد ستاد امربه‌معروف و نهی از منکر را تعاملی و همیاری و همکاری با اصناف دانست و از طرفی خواستار رعایت دقیق حقوق مردم و درج نکردن آگهی‌های مغایر با شئون اسلامی و اخلاقی در تبلیغات شرکت‌های اینترنتی شد.
در نشست رئیس اتحادیه کشوری کسب‌وکارهای مجازی و چند شرکت مهم اینترنتی با معاونت اجتماعی و مطالبه گری ستاد امربه‌معروف و نهی از منکر، معضلات، مشکلات و تخلفات شرکت‌های اینترنتی و تبلیغات مغایر با شئون اسلامی موردبحث و بررسی قرار گرفت.

در نشست رئیس اتحادیه کشوری کسب‌وکارهای مجازی و چند شرکت مهم اینترنتی با معاونت اجتماعی و مطالبه گری ستاد امربه‌معروف و نهی از منکر، معضلات، مشکلات و تخلفات شرکت‌های اینترنتی و تبلیغات مغایر با شئون اسلامی موردبحث و بررسی قرار گرفت.

در این جلسه که به میزبانی ستاد امربه‌معروف و نهی از منکر کشور برگزار شد، رئیس اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی، مدیرعامل تارنمای نیازمندی‌های اینترنتی دیوار، عضو هیئت‌مدیره تاکسی اینترنتی اسنپ و مدیرحقوقی شرکت دیجی کالا حضور داشتند.

در ابتدای این نشست حجت‌الاسلام سیدمیم موسوی نژاداین سرپرست معاونت اجتماعی و مطالبه گری ستاد امربه‌معروف و نهی از منکر گفت: شرکت‌های اینترنتی به اشتغال‌زایی و سهل شدن کارهای روزمره مردم خیلی کمک کرده‌اند.

وی رویکرد ستاد امربه‌معروف و نهی از منکر را تعاملی و همیاری و همکاری با اصناف دانست و از طرفی خواستار رعایت دقیق حقوق مردم و درج نکردن آگهی‌های مغایر با شئون اسلامی و اخلاقی در تبلیغات شرکت‌های اینترنتی شد.

موسوی نژاداین به حمایت قاطع ستاد از آمران به معروف و ناهیان از منکر اشاره کرد و گفت: تاکسی‌های اینترنتی از رانندگان امربه‌معروف و ناهی از منکر حمایت کنند، این‌گونه رانندگان باید تشویق شوند نه اینکه خدای‌نکرده حساب کاربری آن‌ها مسدود شود.

این مقام مسئول در ستاد پیشنهاد داد تا گزینهای برای رانندگان اینترنتی جهت لغو سفر مسافرانی که کشف حجاب می‌کنند در اپلیکیشن شرکت‌ها پیش‌بینی شود.

سرپرست معاونت اجتماعی و مطالبه گری ستاد امربه‌معروف و نهیسی از منکر وظایف اتحادیه کسب‌وکار مجازی در نظارت بر شرکت‌های اینترنتی را خاطر‌نشان کرد و افزود: رصد این شرکت‌ها برای جلوگیری از تضییع حقوق مردم و اغوای مشتری همچنین عمل به وعده‌های جذاب ضروری است.

وی با بیان اینکه قانون برای همه یکسان است و نباید سلیقه‌ای عمل شود، تصریح کرد: شرکت کوچک و بزرگ و با نفوذ و کم نفوذ نداریم.

مرتضی گرجی زاده مدیرکل امور سازمان‌ها و نهادهای مردمی ستاد امربه‌معروف و نهی از منکر در این جلسه بر اساس ماده ۳۴ دستورالعمل اجرایی قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر، خواستار تشکیل شورای امربه‌معروف و نهی از منکر در اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی شد.

وی همچنین پیشنهاد ایجاد کارگروه مشترکی بین ستاد و اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی در جهت رفع مشکلات مردم و جهت‌دهی به سیاست‌های فرهنگی در ایسن اتحادیه را مطرح کرد.

این مقام مسئول، ماده ۹ قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر را پشتوانه اقدامات قانونی ستاد در حمایت از آمران و ناهیان برشمرد و افزود: بر اساس این قانون، اشخاص حقیقی یا حقوقی حق ندارند در برابر اجرای امربه‌معروف و نهی از منکر مانع ایجاد کنند و ایجاد هر نوع مانع و مزاحمت، به‌موجب قانون جرم شناخته می‌شود.
گرجی زاده با اشاره به حمایت ستاد از اصناف ایران، پیگیری مطالبات به‌حق اصناف از دستگاه‌ها و نهادهای ذی‌ربط است.

فرشاد و کیسل زاده رئیس اتحادیه کشوری کسب‌وکارهای مجازی نیز با اشاره به عضویت ۴۰۰۰ کسب‌وکار در این اتحادیه گفت: تمام تلاش اتحادیه این است که در عمل به قانون هیچ‌گونه کوتاهی انجام ندهد.

در پایان این نشست توافق شد تا پس از ارسال ضوابط تشکیل شورای امربه‌معروف و نهی از منکر اتاق اصناف و اتحادیه‌ها، شورای امربه‌معروف و نهی از منکر در اتحادیه کشوری کسب‌وکارهای مجازی تشکیل شود.

جهت پیگیری مطالبات و گزارش‌های مردمی رابط خود را به ستاد معرفی کنند.
تشکیل کارگروه مشترک بین ستاد و اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی از دیگر مصوبات این جلسه بود.

## جامعه

**دختر سقزی، سه روز پس از بازداشت، در زادگاهش به خاک سپرده شد**

# ایران در شوک مرگ مهسا



مرگ مهسا جامعه را در بهت، شوک و اندوهی عمیق فرو برده است. بسیاری از مقامات نیز به تکلیف افتاده و سخنانی می‌گویند که گویی فراموش کرده‌اند سرنوشت تلخ مهسا و مهساها محصول سخنان و سیاست‌های ۴۰ساله آنان در ترویج خشونت علیه زنان است. مرگ غوانگیز مهسا یک بار دیگر موضوع سیاست حجاب و طرح گشت ارشاد را سسر زبان‌ها انداخته است، طرحی که طی سال‌های اخیر بارهاانتشار اخباری از خشونت‌آموران و متولیان آن، اعتراض جامعه را در بی داشته است؛با بالا گرفتن انتقادات در ماجرای مرگ مهسا امینی، صداسویما در روز اعلام مرگ این دختر سنندجی، با انتشار ویدئوی کوتاه قطعیت شده‌ای از حضور مهسا امینی در بازداشتگاه وزار سعی داشت تا مرگ مهسا مسئله این است که وقتی یک نامحرمی دست می‌برد و یک دختری را از پیش چشم مادر و پدر به زور می‌برد؛ا چه روایتی از اسلام است؟ البته برادر مهسا آنجا بوده و وقتی خواسته مقاومت کند و اجازه ندهد گاز اشک‌آور زده و پراکنده کرده‌اند. این ارباب و وحشت برای چیست؟ می‌گویند کاری نکرده‌ایم پس کار بود دیگر چه‌کار کنید

● **بلند شو ژینا، مردم برای تو آمده‌اند**

مهسا در بیمارستان کسری دوروز با مرگ جنگید اما عصر جمعه تسلیم شد و ضربان قلب این دختر کردستانی متوقف شد و او در گذشت. خیر فوت او را ادایی منتشر کرد و نوشت: «ژینا برای همیشه رفت به خاطر لجاجت، عده‌ای عمرش را به پایان رساندند» روز گذشته نیز مراسم خاک‌سپاری مهسا در قبرستان آچی سقر برگزار شد. آن‌گونه که برخی خبرنگاران حاضر در مراسم گزارش داده‌اند جمعیت زیادی در این مراسم شرکت کرده‌اند. پدربزرگ مهسا امینی در ادامه مراسم، با گریه شعری از شیر کو بیگس، شاعر کرد خواند.

پدر مهسا امینی از مردم خواسته که نگذارند برای او و خانواده‌اش مشکلات پیش بیاورند. مردم هم پاسخ می‌دادند: نترس، نترس! دایمی مهسا امینی هم در سخنرانی کوتاهی اعلام کرده ما کوتاه نمی‌آییم و سرس تعظیم فرود نمی‌آوریم و مادر و می‌گفت: بلند شو ژینا، مردم برای تو آمده‌اند.

در بیمارستان منتشرشده است این سخنان را باورپذیرتر می‌کنند. در عکس‌های که از وی روی تخت بیمارستان منتشرشده است به‌وضوح خون‌ریزی گوش و خون‌مردگی زیر چشم دیده می‌شود.دکتر «مه‌دیار سعیدیان» پزشک‌فعل در فضای مجازی، باهشتگ مهسا امینی نوشت: «ما در صفحه تویتترش نوشتہ: «خون‌ریزی از گوش و خون‌مردگی زیر چشم علامت شایع شکستگی قاعده جمجمه» است که به دلیل ضربه به سر رخ می‌دهد. در جوانان شایع‌ترین علت شکستگی قاعده جمجمه بعد از تصادفات برخورد سسر با جسم یا سطح سخت است که قابل تشخیص در پزشکی قانونی است. در سکنه مغزی اتورازی (خون‌ریزی از گوش) دیده نمی‌شود.»برخی اما در تلاش هستند مرگ مشکوک مهسا امینی را به بیماری نداشته او نسبت دهند تا این‌گونه عاملان احتمالی آن را تبرئه کنند. آن‌ها گفته‌اند مهسا در کودکی صرع و بیماری قلبی داشته است؛ اما دایمی مهسا در این‌باره به اعتماد اتلاین گفته: «بیماری مهسا دروغ مطلق است. ما از مهسا پرونده پزشکی داریم و می‌توانیم ارائه دهیم که مهسا کاملاً سالم بوده است. اصلاً تصور بر این باشد که او بیماری سوال برانگیز فیلم نحوه پوشش مهسا امینی است. مهسا امینی با مانتوی بلند و گشاد و روسری بلند دستگیر شده است. لباسی که نه‌تنها خلاف عرف و هنجارهای رسمی کشور نیست، بلکه حتی با استانداردهای سخت‌گیرانه حجاب حکومت نیز مطابقت دارد. مادر مهسا نیز در یکی از مصاحبه‌هایش با قسم قرآن گفته: «مانتوی مهسا به‌اندازه سه سانتو گشاد بوده و آن قدر بلند بوده که زمین را جوارو زده است»

● **بیماری قلبی مادرزادی مهسا دروغ مطلق است**
مرگ مهسا یک بار دیگر نگاه‌ها را به‌سمت خشونت گشت ارشاد جلب کرده است، اگرچه پلیس اعلام کرده است که مرگ این دختر کردستانی به خاطر سکنه بوده است، اما بسیاری نیروی انتظامی را مسئول مستقیم مرگ مهسا می‌دانند و بر این باورند که مرگ وی به خاطر ضرب و شتم بعد از دستگیری بوده است. عکس‌هایی که از مهسا

نااهیتا همتی، بازیگر سینما و تلویزیون نیز با استفاده از هشتگ‌هایی از جمله «نه به خشونت علیه زنان» و «کرامت انسانی» به جان باختن مهسا امینی واکنش نشان دادرضا عطران، یکی از پر مخاطب‌ترین بازیگران سینمای ایران نیز در واکنش به جان باختن مهسا امینی نوشت: «ما مدت‌هاست که مرده‌ایم.» روزشکاران بسیاری نیز نسبت به این اتفاق واکنش نشان دادند. علی دایی، ستاره فوتبال و ملی‌پوش پیشین تیم ملی ایران نوشت: «چه به روزگار این سرزمین آوردید؟ دخترم می‌پرد چه اتفاقی افتاده؟ چه پاسخی دارم؟؟ علی کریمی، ستاره سابق تیم ملی فوتبال ایران نیز با اشاره به مهاجرت بسیاری از فرزندان مقامات حکومتی ایران در شبکه اجتماعی تویتتر نوشت: «فرزندان آن‌ها می‌روند، فرزندان ما می‌میرند.» وریا غفوری نیز درحالی که تنها شعری از فرخی یزدی در همراهی با مردم استوری کرده بود دفاعی پس از انتشار این ویدئو صفحه‌اش از دسترس خارج شد. احمد زینابدی، روزنامه‌نگار و فعال سیاسی، در یادداشتی در کانال تلگرامی‌اش نوشت: «پلیس به‌جای آنکه در کوچه و خیابان مراقب مردم در برابر هجوم زورگیران باشد، در پی بازداشت دختران آن‌ها به دلیل نوع پوشش آن‌هاست.» اما یکی از جالب‌توجه‌ترین واکنش‌ها مربوط به علی حمزهی، خبرنگار صداسویما بود. او که روز گذشته، خبر مربوط به ویدئو دستکاری‌شده از حضور مهسا امینی در بازداشتگاه وزار را گزارش کرد، با انتشار یک استوری در صفحه اینستاگرام خود به مرگ مهسا امینی واکنش نشان داد. او با انتشار طرحی از نام مهسا امینی نوشت: «سخت است. اما اعتقاد دارم ما خبرنگاران، بیشتر به خاطر ننگته‌هایمان در روز قیامت کیفر می‌شویم تا گفته‌هایمان.» مهسا امیری اگر چه تازه‌ترین قربانی برخورد‌های خشونت‌آمیز نیروی انتظامی در طرح گشت ارشاد است، اما قطعاً می‌توان امید داشت که آخرین مورد از این‌دست برخورد‌ها نیز باشد. در این زمینه، سخن دایمی مهسا امیری برای جامعه ایران یک تلنگر است: «هرروز نوبت دختر ما بود، فردا نوبت دختر شماست»

● **واکنش‌ها به مرگ مهسا**

مرگ تلخ مهسا واکنش‌های زیادی از هر طیف و قشری اعم از سیاستمداران، هنرمندان، روزنگاران، کاربران شبکه‌های اجتماعی و… را به دنبال داشت. ترانه علیدوستی، بازیگر سینما در واکنش به مرگ مهسا امینی نوشت: «لغت به این اسارت.»عباس عبیدی، فعال سیاسی و روزنامه‌نگار به ماجرای مهسا امینی، نوشت: «دربار خاتم مهسا امینی چه باید گفت که بیشتر و در موارد کمابیش مشابه گفته نشده باشد؟ یک کلام این طرز اداره کشور نیست. نه قانونش مربوط مطلق خواست عمومی است، نه در اجرا می‌توانند متعادل رفتار کنند و نه قادرند که به شفافیت تن دهند. انتظار هم دارند که ادعاهایشان پذیرفته شود.»

**محتوایی که با سلیقه مؤلف و بدون رنگ و لعاب علمی تألیف می‌شود**

## سهم ناچیز کتاب‌های درسی در یادگیری دانش‌آموزان

کتاب‌های کمک‌درسی می‌روند. جای تأسف بیشتر اینجاست که کتاب‌های کمک‌آموزشی نیز استانداردهای لازم را ندارند و بچه‌های ما باید کتاب‌های پرجمع کمک‌درسی را نیز بخوانند و هزینه‌های مالی فراوانی را متحمل شوند.

او با بیان اینکه ما به انتقال دانش می‌پردازیم و یادگیری که عبارت از تغییر رفتار است به فراموشی سپرده‌شده است تصریح کرد: یادگیری در سه حوزه شناختی، عاطفی و حسی حرکتی باید موردتوجه باشد اما ما بیشتر در حوزهٔ شناختی و آن‌هم در سطح دانش و درک و فهم کار می‌کنیم. عضو هیات علمی دانشگاه فرهنگیان با بیان اینکه به‌طور میانگین دانش‌آموزان و حتی دانشجویان دانشگاه در کلاس‌های درس زیر ۲۰ درصد یاد می‌گیرند اظهار داشت: من این مشکل را بیشتر در ضعف تألیف محتوای کتاب درسی می‌بینم. متأسفانه این مسئله بسیار نگران‌کننده است و تمام هزینه‌ها و زحمات معلمان و استادان را هدر می‌دهد.

● **بیگانگی با مواد درسی**

علی زمانیان کارشناس امور آموزش، بیگانگی با مواد درسی را یکی از چالش‌های مهم نظام آموزشی عنوان کرد و گفت: بی‌نسبتی میان برخی از مواد و کتاب‌های درسی، سبب می‌شود که معلمان، تدریس را امری موهوم و بی‌اثر و بی‌فایده تلقی کنند و به‌تدریج انگیزهٔ تدریس را از دست بدهند. او در ادامه گفت: معلم، ابتدا خود، باید اهمیت و ضرورت دروس را عمیقاً پذیرفته باشد تا بتواند با اشتیاق، آنچه را می‌داند به دانش‌آموز منتقل کند. زمانیان با بیان اینکه مهم‌ترین و مؤثرترین رکن آموزش کتاب درسی است، گفت: اگر کتاب درسی استانداردهای لازم را نداشته باشد، جبران نقایص آن در کلاس درس توسط معلم بسیار سخت خواهد بود. اما در صورت استانداردسازی کتاب‌های درسی، کار تدریس معلم و یادگیری فراگیر بسیار آسان خواهد شد.

● **راه‌حل چیست؟**

مؤلف کتاب آموزشی، باید با سپهر تألیف کتاب آموزشی آشنا باشد. به‌جز آشنایی با الگوها، مدل‌ها و نظریه‌های یادگیری، برنامه‌ریزی آموزشی و برنامه‌ریزی درسی حوزه دیگری است که مؤلف کتاب

## خبر

**مشکل در اخذ خدمات در صورت نداشتن شناسنامه جدید**

رئیس سازمان ثبت‌احوال کشور گفت: همه شهروندان کشور باید در سریع‌ترین زمان ممکن برای تعویض شناسنامه‌های قدیمی و اخذ شناسنامه جدید اقدام کنند چراکه در آینده با شناسنامه‌های قدیمی برای دریافت خدمات با مشکل مواجه می‌شوند.

هاشم کارگر دربارہ اجباری بودن تعویض شناسنامه‌های قدیمی می‌گوید: سلاله حدود ۳میلیون و ۵۰۰هزار تا ۴میلیون شناسنامه جدید صادر می‌شود؛ اما امکان دارد این شناسنامه‌ها درخواست‌های تکراری هم باشند، یعنی مثلاً مواردی که فرد قصد عکس‌دار کردن شناسنامه را دارد و یا شناسنامه مخدوش یا مفقودشده است.

وی دربارہ تعیین بازه زمانی برای تعویض شناسنامه‌ها نیز اظهار می‌کند: قطعاً الزام برای جدید کردن شناسنامه‌ها وجود دارد، درحالی‌که بازه زمانی برای آن تعریف‌نشده است، ولی افراد برای دریافت خدمات مشکل می‌شوند؛ لذا توصیه این است که افراد هرچه سریع‌تر مراجعه کنند و شناسنامه‌های جدید را دریافت کنند چراکه باعث می‌شود در کشور راحت‌تر خدمات دریافت کنند و مشکلی برای آن‌ها ایجاد نشود و از سوی دیگر پایگاه اطلاعاتی سازمان ثبت‌احوال نیز کامل‌تر شده و برای ارائه خدمات الکترونیک به شهروندان نیز کار تسهیل می‌شود.

● **ارسال ۳۰۰تن دارو به عراق**

رئیس جمعیت هلال‌احمر با اشاره به اینکه حدود ۳۰۰تن دارو از ایران به کشور عراق منتقل شده است، گفت: سرم و برخی از داروهای تخصصی موردنیاز زائران از کشور عراق خریداری شده است. پیرحسین کولیوند در جمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی گفت: ۷۰بالگرد مستقر در مرز عراق برای انتقال مصدومان احتمالی آماده و مشغول امدادسانی به زائران شدند.

کولیوند با اشاره به اینکه حدود ۳۰۰ تن دارو از ایران به کشور عراق منتقل شده، اضافه کرد: سرم و برخی داروهای تخصصی موردنیاز زائران از کشور عراق خریداری شد و در اختیار درمانگاه‌های جمعیت هلال‌احمر برای ارائه خدمات تخصصی قرار گرفت.

به گفته رئیس جمعیت هلال‌احمر بر اساس آسیب‌شناسی که با توجه به تجربیات سال‌های گذشته از عملکرد جمعیت هلال‌احمر انجام‌شده، سناریوهای مختلفی طراحی و موردبررسی قرار گرفت. به همین دلیل برای مدیریت بحران هم یک تیم تخصصی در نجف در نظر گرفته شد که با کمک آن‌ها تمامی خدمات ارائه شده، رصد و بررسی شد. کولیوند گفت: در مرزهای که پایگاه نداشتیم هم با فاصله کم درمانگاه‌های امدادی - درمانی و همچنین پایگاه‌های امداد و نجات راه‌اندازی شد. احداث درمانگاه در این فواصل، مورد استقبال زائران امام حسین (ع) قرار گرفت.

وی همچنین خبر داد که در حال حاضر ۲۰۰ موکب و مرکز درمانی مستقل یک پزشک عمومی و پرستار، ۴۰ مرکز درمانی سطح ۲ با پزشک متخصص و پرستار و غیماارستان سطح ۳ در حال ارائه خدمت به زائران هستند. به‌اضافه اینکه ۳بیمارستان سیار نیز به زائران حسینی خدمات‌رسانی کردند.

● **اشهر دیگر در وضعیت آبی کرونا قرار گرفتند**

بنا بر اعلام وزارت بهداشت و بر اساس آخرین به‌روزرسانی‌ها، تعداد شهرهای آبی کرونا در ایران افزایش یافت و تعداد این شهرها به ۱۷۱شهر رسیده است.

به‌این‌ترتیب تعداد شهرهای با وضعیت قرمز همانند هفته گذشته در عدد ۳۰مانده و تعداد شهرهای با وضعیت نارنجی از ۲۵ به ۲۰ شهر کاهش یافته است. همچنین تعداد شهرهای با وضعیت زرد از ۳۴۲ به ۲۵۷ و تعداد شهرهای با وضعیت آبی از ۷۱ به ۱۷۱ شهر رسیده است. کارشناسان همچنان بر تداوم رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی و به‌ویژه استفاده از ماسک در اماکن عمومی و همچنین تکمیل واکسیناسیون کرونا تأکید دارند.

● **ممانعت از ثبت‌نام دختران در یک مدرسه مختلط روستایی**

اهالی روستای گرمابسر در دماوند در طوماری که به امضای والدین دانش‌آموزان رسیده، نسبت به تعطیلی تنها مدرسه متوسط اول این روستا گلایه کرده‌اند. گویا تا سال‌های گذشته به خاطر کم بودن تعداد دانش‌آموزان، کلاس‌ها به شکل مختلط برگزار می‌شده و امسال آموزش‌وپرورش به همین دلیل مانع ثبت‌نام دانش‌آموزان دختر این مدرسه شده است. دبیرستان متوسطه روستای گرمابسر در حال حاضر دارای ۱۰دانش‌آموز دختر و ۲۴دانش‌آموز پسر است. این موضوع که به دلیل تفکیک جنسیت مدرسه صورت گرفت باعث خواهد شد که دختران ترک تحصیل کرده و آمار کلاس‌های پسران نیز به حدتصاب نرسیده و مدرسه متوسطه اول کلا از این روستا جمع‌آوری شود. آموزش‌وپرورش دماوند اعلام کرده: «بلوغ جنسی زودهنگام، حتی در مقطع ابتدایی، آسیب اجتماعی دیگری است که با تفکیک جنسیت دانش‌آموزان متوسطه و ابتدایی دور دوم می‌تواند از خطرات ناشی از این امر تا حدی جلوگیری کند.»